

13 Karpów
3 DSK

Kwestionariusz

8884

WO

8884

1) Strzelec Barmuta Bazyle w. dn. 25/2 1919 r. Lat 21 krowa
3 lata terminu. P. J. Pajforca 120.

2) Zostalem aresztowany dn. 25/2 1940 r. W Białowieży
na ulicy Stoczek. Za nie dobre zachowanie Komuni
z 33 r. Osadzony na rok siedziałem 1 miesiąc w więzieniu
Bressau gdzie nie było ani siłownika ni pryczy spali na podłodze
dla w celi było 38 osób. Dnia 22 1941 r. Wyjeżdżałem do tagiera
Iwier 113 gdzie siedziałem 1 miesiąc w baraku było 1000 osób
obywateli Polskich 1500 ~~osób~~ obywateli z 33 R. Odnośnie
okrewość do Polaków & tak postępowali jak zbrodniarze
i rawniepnawali że już nieważne do domu.

Wyżywienie rano godzina 6 pobuta go. 7 śniadanie na śniadanie
1/2 litra kupy owsianej 600 gram chleba 3 gramy cukru i 1 litr
wyjody gotowanej to było śladziem żywe.

Chyba w baraku nie było ni turzek ni koczów ni maraków
spali wszyscy na drewnianej podłodze nie puszcali na świeżo
powietrze nie było łazienki nie dawali do zmiany bielizny
nie dawali opałki murz był 45 stopni tak miało
niezwykle cały miesiąc. Po 1 miesiącu czasu dali watomane
ubranie i obówie skuriane krutkie buciki i prawnorali
po tagierach. 5 lutego przywiezi w las na roboty
nie niewiadać było tylko niebo i las i rzeka gdzie
woda brala do gę kuchni kwaternara była 2 baraki
wkturych pies nomu niemugby się miejscowość góry
bagna lasy od baraku była ^{9 km.} wioska Szeminiarzy
obł obłaści Włotockiej.

Był 4 romiesienozsky bardzo trudny, praca była & w
lesie 7 kilometrów ~~nie~~ potrzebował iść, norma pracy
była bardzo ciężk wolieli trase w lesie ~~to~~ szerokości
50 metrów. wneli drzewa z pnia ~~to~~ nadwoto się

na budowę 8 metrów długości musieli z środka trasy wymosić nabrzeż. Praca dnia 12 go. życie dniem nie doprowadzenia. Pomocy lekarskiej jeszcze takiej nie spotykalem. W życiu środków do leczenia zardnych nie było tylko był jeden środek jodyna kiedy człowiek rościł rękę lub nogę, to jedyną pomocą. Lecznia taka była jak brakło wody gorącej to zucali śnieg do wody bo zięki daleko było nosić a koni, nie było. Jeszcze daje do wiadomości kiedy było 100 osób Obywateli Polskich to przeciągu 4 miesięcy zmarło 4 osoby a jednego katolika zabili w ten sposób że człowiek był chory niemog iść do roboty to go zamordowali. nazwiska nie pamiętam w wieku był 75 lat miał. A drugi zmarł miał 50 lat pochodził z miasta Chojnowki Przymirski pracował na kolejacem, imia nie pamiętam.

Dnia 1 lipca wjechał do Łagiera Wołczogorsk obłaci Wołchockiej tam byli pobudwane nowe baraki że mieszkało 10 000 osób zkturych było 2 000 osób obywateli Polskich.

Życie nie do opisania, że zamocram że od mojego przytu zmarło 700 osób z kturych zmarło 50 osób Polskich zkturych byli polacy białarusi i ukraińcy.

Dnia 28 sierpnia 1941 roku wjechał na wolność jechałem bez pośrednio do mia. Kujbyszewa tam dowiedzialem się o organizacji wojska polskiego i przyjechałem do stacji Tocka i wstąpił do armij Polskiej 19 października. 1941r.
Barmita Barzyl